UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:       /KCN-ĐT
V/v thực hiện điều kiện kiểm tra,

giám sát hải quan theo quy định tại

Nghị định 18/2021/NĐ-CP ngày

11/3/2021 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Doanh nghiệp chế xuất trong các KCN tỉnh Bắc Giang.

Căn cứ Nghị định số 18/2021/NĐ-CP ngày 11/3/2021 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 134/2016/NĐ-CP ngày 01/9/2016

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thuế

xuất khẩu, thuế nhập khẩu.

Thực hiện Văn bản số 1257/UBND-KTTH ngày 31/3/2021 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc tổ chức thực hiện các quy định của pháp luật về thuế,

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp chế xuất trong các KCN thực

hiện các nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm các quy định tại Nghị định số 18/2021/NĐ-CP ngày

11/3/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

134/2016/NĐ-CP ngày 01/9/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu.

2. Trong thời gian tối đa không quá 01 năm kể từ ngày 25/4/2021 phải

hoàn thiện các điều kiện kiểm tra, giám sát hải quan theo quy định tại Nghị định

số 18/2021/NĐ-CP ngày 11/3/2021 của Chính phủ. Nếu quá thời hạn 01 năm kể

từ ngày 25/4/2021, doanh nghiệp không thực hiện thông báo theo Mẫu số 25

Phụ lục VII Nghị định số 18/2021/NĐ-CP ngày 11/3/2021 của Chính phủ hoặc

không đáp ứng các điều kiện kiểm tra, giám sát hải quan thì không được áp dụng

chính sách thuế đối với khu phi thuế quan.

Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang yêu cầu các doanh nghiệp thực hiện

nghiêm các nội dung trên theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLĐT.

 Bản điện tử

- UBND tỉnh (b/c);

- Ông Phan Thế Tuấn - PCT UBND tỉnh (b/c);

- Cục Thuế, Công An tỉnh;

- Chi cục Hải quan quản lý các KCN;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban.

TRƯỞNG BAN

Đào Xuân Cường

		cuongdx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-04-08T11:19:53+0700

		2021-04-08T14:46:28+0700

		2021-04-08T14:46:54+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-04-08T14:47:21+0700